
719-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San 

José, a las quince horas con cuarenta minutos del diez de mayo de dos mil diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras cantonales del partido Nueva 

Generación en la provincia de Cartago. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el Partido Nueva 

Generación convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Cartago, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una 

de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica 

a continuación:  

PROVINCIA CARTAGO 

CANTÓN CARTAGO 
 
COMITE EJECUTIVO 

 

Puesto    Cédula   Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 303880430 GUSTAVO ADOLFO CAMACHO CARRANZA 

SECRETARIO PROPIETARIO 302700355 YORLENY CARRANZA QUESADA 

TESORERO PROPIETARIO 900580151 MINOR ALBERTO SOLANO PORTUGUEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 304180758 LUIS CARLOS ROJAS JIMENEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 304990202 LAURA DILANA OROZCO TORRES 

TESORERO SUPLENTE                  302890622   JOSE ALBERTO VALVERDE RODRIGUEZ 
 

FISCAL 

Puesto    Cédula   Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 304730051 ANDREA CARRANZA ROJAS 

 

DELEGADOS 

Puesto    Cédula   Nombre 

TERRITORIAL 301940567 MARIA DEL ROSARIO CARRANZA QUESADA 

TERRITORIAL 303880430 GUSTAVO ADOLFO CAMACHO CARRANZA 

TERRITORIAL 302120451 JOSE FRANCISCO QUESADA ALVAREZ 

TERRITORIAL 304310317 DIEGO ALONSO BRENES OTAROLA 

TERRITORIAL 303180793 MAGALY CAMACHO CARRANZA 

 
 
CANTÓN PARAÍSO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Puesto    Cédula   Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 304320469 MARIA CAROLINA BARRANTES MARIN 



SECRETARIO PROPIETARIO 305110763 YASLIN GINNETH RETANA VINDAS 

TESORERO PROPIETARIO 303710893 MARLON MADRIGAL GARITA 

PRESIDENTE SUPLENTE 304930479 JAQUELINE MONGE VINDAS 

SECRETARIO SUPLENTE 603660718 ROYBIN FABIAN RETANA VINDAS 

TESORERO SUPLENTE 109310724 GABRIEL RAMIREZ BARQUERO 

 

FISCAL 

Puesto    Cédula   Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 112810564 FIVIER ANDREY RETANA VINDAS 

 

DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 

TERRITORIAL 302970618 MARCELA MARIN SOLANO 

TERRITORIAL 304320469 MARIA CAROLINA BARRANTES MARIN 

TERRITORIAL 303710893 MARLON MADRIGAL GARITA 

TERRITORIAL 106010199 ROXINIA ISABEL VINDAS FERNANDEZ 

TERRITORIAL 603660718 ROYBIN FABIAN RETANA VINDAS 

 
 
CANTÓN LA UNIÓN 
 
COMITE EJECUTIVO 

Puesto    Cédula   Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 110620610 MARCO VINICIO CORDERO CAMPOS 

SECRETARIO PROPIETARIO 113140706 SIRLENY QUESADA CONEJO 

TESORERO PROPIETARIO 112350141 KAROL VANESSA TREJOS CAMACHO 

PRESIDENTE SUPLENTE 109130909 RAFAEL GARITA MOLINA 

SECRETARIO SUPLENTE 113340843 HAZEL PAMELA THOMPSON CAMPOS 

TESORERO SUPLENTE 113940872    ELY GABRIEL RODRIGUEZ PEÑA 

 

FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 110400510 VANESSA VILLALOBOS OVARES 

 

DELEGADOS 

Puesto    Cédula   Nombre 

TERRITORIAL 110620610 MARCO VINICIO CORDERO CAMPOS 

TERRITORIAL 112100591 MARVIN ALONSO RODRIGUEZ VARGAS 

TERRITORIAL 104740582 NIDIA MARIA MOLINA ZELEDON 

TERRITORIAL 109130909 RAFAEL GARITA MOLINA 

TERRITORIAL 113140706 SIRLENY QUESADA CONEJO 

 
 
CANTÓN JIMÉNEZ 
 
COMITE EJECUTIVO 
 
Puesto    Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 304340977 FRANCISCO ANTONIO HERNANDEZ CHINCHILLA 
SECRETARIO PROPIETARIO 304850522 ESTEFANIE DAYANNA AGUILAR PEREIRA 
TESORERO PROPIETARIO 304210515 JOSE EMANUEL HERNANDEZ CHINCHILLA 
PRESIDENTE SUPLENTE 303060149 RONALD AGUILAR HERNANDEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 303040154 ALBA IRIS CHINCHILLA GUTIERREZ 
TESORERO SUPLENTE                  304030093    MARVIN ORLINDO AGUILAR HERNANDEZ 
 
 



FISCAL 
 
Puesto    Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                     303380062  GRACE PATRICIA PEREIRA JIMÉNEZ 
 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 303040154 ALBA IRIS CHINCHILLA GUTIERREZ 
TERRITORIAL 304850522 ESTEFANIE DAYANNA AGUILAR PEREIRA 
TERRITORIAL 304340977 FRANCISCO ANTONIO HERNANDEZ CHINCHILLA 
TERRITORIAL 304210515 JOSE EMANUEL HERNANDEZ CHINCHILLA 
TERRITORIAL 303060149 RONALD AGUILAR HERNANDEZ 
 
 
CANTÓN TURRIALBA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto    Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 303620143 MANRIQUE VEGA CHAVARRIA 
SECRETARIO PROPIETARIO 304550506 CARLA VANESSA VARGAS ROMERO 
TESORERO PROPIETARIO 304300818 JONATHAN VINICIO RODRIGUEZ MORA 
PRESIDENTE SUPLENTE 303570399 CARMEN MARIA MARTINEZ QUIROS 
SECRETARIO SUPLENTE               112610064    STEVEN ANTONIO SOLÍS UMAÑA 
TESORERO SUPLENTE                  304000710    GABRIELA SÁNCHEZ PICADO 
 

FISCAL 

Puesto                                               Cédula     Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 302950096  LUPE RETANA RAMIREZ 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 304550506 CARLA VANESSA VARGAS ROMERO 
TERRITORIAL 303570399 CARMEN MARIA MARTINEZ QUIROS 
TERRITORIAL 302070869 ELSA VEGA CHAVARRIA 
TERRITORIAL 304300818 JONATHAN VINICIO RODRIGUEZ MORA 
TERRITORIAL 303620143 MANRIQUE VEGA CHAVARRIA 
 
 
CANTÓN ALVARADO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 303100164 ADRIANA VARELA RAMIREZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 304560138 ZAYRA ESTEFANNY ALVAREZ GOMEZ 

TESORERO PROPIETARIO 304480363 JOSE TRINIDAD QUIROS RODRIGUEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 303550076 CINTYA LOAIZA UMAÑA 

SECRETARIO SUPLENTE 502610898 LEONARDI ESPINOZA ARRIETA 

TESORERO SUPLENTE 302860971 CARLOS EDUARDO MARTINEZ RODRIGUEZ 

 

FISCAL 

Puesto   Cédula    Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 302570056 JOSE ANTONIO CAMACHO CALDERON 

 

 

DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 

TERRITORIAL 303100164 ADRIANA VARELA RAMIREZ 

TERRITORIAL 303550076 CINTYA LOAIZA UMAÑA 



TERRITORIAL 304480363 JOSE TRINIDAD QUIROS RODRIGUEZ 

TERRITORIAL 302920046 RAUL ALBERTO HIDALGO MONTENEGRO 

TERRITORIAL 304560138 ZAYRA ESTEFANNY ALVAREZ GOMEZ 

 
CANTÓN OREAMUNO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 302290296 FLORA CORDERO CUBERO 
SECRETARIO PROPIETARIO 110440190 CARLOS SANCHO RIVERA 
TESORERO PROPIETARIO 303850599 ANA CRISTINA RIVAS CORDERO 
PRESIDENTE SUPLENTE 301720966 LUIS GERARDO SANABRIA HERNANDEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 901110037 MAUREN PATRICIA ROJAS MORALES 
TESORERO SUPLENTE 302980667 VICTOR FRANCISCO GOMEZ PEREIRA 
 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 301770019 EDGAR MASIS GOMEZ 
 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 303850599   ANA CRISTINA RIVAS CORDERO 
TERRITORIAL 116080149 ELIAS ALBERTO OROZCO RIVERA 
TERRITORIAL 302290296 FLORA CORDERO CUBERO 
TERRITORIAL 301720966 LUIS GERARDO SANABRIA HERNANDEZ 
TERRITORIAL 302980667 VICTOR FRANCISCO GOMEZ PEREIRA 
 

CANTÓN EL GUARCO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Puesto    Cédula   Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 114410805 LUIS EVELIO FERNANDEZ ALFARO 

SECRETARIO PROPIETARIO 302690649 GUILLERMO ELADIO TORRES QUIROS 

TESORERO PROPIETARIO 303340018 MARLEN ZUÑIGA PIEDRA 

PRESIDENTE SUPLENTE 303330145 FERNANDO TORRES QUIROS 

SECRETARIO SUPLENTE 304290676 REBECA CAROLINA CAMACHO CARRANZA 

TESORERO SUPLENTE 302670528 ANA MIRIAM ARIAS RODRIGUEZ 

 

FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 302070027 LUIS ANTONIO MARRERO REDONDO 

 

DELEGADOS 

Puesto  Cédula   Nombre 

TERRITORIAL 303330145 FERNANDO TORRES QUIROS 

TERRITORIAL 114410805 LUIS EVELIO FERNANDEZ ALFARO 

TERRITORIAL 304060042 MARCO PICADO PIEDRA 

TERRITORIAL 303340018 MARLEN ZUÑIGA PIEDRA 

TERRITORIAL 304290676 REBECA CAROLINA CAMACHO CARRANZA 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Nueva Generación completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Cartago, de conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 



Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de 

Cartago. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 

 

 
 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro 

de Partidos Políticos 
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